
 
                                                      Protokół Nr XXXV/09 
          XXXV Sesji Rady Miejskiej Białogardu w dniu 14 stycznia 2009 roku. 
 
 
Godzina 8.30 -Trybuna Obywatelska Mieszkańców. 
 
Mieszkaniec Radzimierz Buczma – powiedział, że bardzo szkoda, że tak mało Radnych jest 
w tej chwili obecnych na sali obrad. Poruszył następujące sprawy: 
Ma prośbę do Pani Sekretarz Miasta, która obiecała już od 5 lat załatwić całokształt sprawy 
związanej z budynkiem przy ulicy Zamojskiego nr 10. 
Mieszkańcy ciągle pytają kiedy będzie to można wreszcie kupić. Miastu potrzebne są przecież 
środki finansowe. Prosi wreszcie o odpowiedź na to pytanie. 
Kolejna sprawa dotyczy bezpańskich  psów. Jest ich coraz więcej. Kiedyś był prowadzony 
rejestr psów w mieście przez administratorów posesji.  Psów jest coraz więcej, 
zanieczyszczają chodniki. Zapytał , czy nie można wynająć osób do sprzątania psich 
odchodów, w ramach prac interwencyjnych. 
Następna sprawa to  „lodowisko” na chodnikach ( brak skrzyń z piaskiem i solą ). 
Występują garby lodowe , które utrudniają poruszanie się , szczególnie dzieciom i osobom 
starszym. Ponadto zapytał, kiedy będą  postawione znaki zakazu postoju. Już od ponad 5 lat  
o to prosi. Samochody parkują na chodnikach. 
 
Na powyższe pytania odpowiedzi udzielili: 
Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski – powiedział, że w kwestii odpowiedzi na 
pierwsze pytanie, odpowiedzi udzieli Sekretarz Miasta , albo upoważniona Naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Jeśli chodzi o chodniki, znaki  i psy to on odpowie.  
Powiedział, że po ostatniej sesji Rady wraz z Naczelnikiem Wydziału Infrastruktury Miasta  
zrobili objazd po terenie miejskim i ogólnie sprawa przedstawia się dostatecznie a nawet  
w niektórych przypadkach dobrze.  Nadal jest to sprawdzane i monitorowane na bieżąco 
przez Straż Miejską. Jeszcze raz to po sesji sprawdzi i teraz Straż Miejska będzie nakładać 
kary  mandatowe. Znaki drogowe na ulicach – czekamy na to wszyscy, bo niektóre ulice są 
jednokierunkowe. Straż Miejska będzie ukierunkowana na kontrole pojazdów blokujących, 
gdyż faktycznie jest to problem.  
Pomysł  zbierania psich odchodów jest dobrym pomysłem. Pomyślimy o tych osobach z prac 
interwencyjnych.. 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Beata Szulakiewicz – odpowiedziała 
w kwestii budynku mieszkalnego przy ulicy Zamojskiego nr 10. Na dzień dzisiejszy 
otrzymano informację z Sadu rejonowego, Wydziału Ksiąg Wieczystych w Białogardzie,  
że sprawy sa uregulowane. Miasto wystąpi o ustanowienie kuratora sądowego,  
następnie po ustanowieniu przez sąd kuratora będą poczynione działania o zbycie tej 
nieruchomości gruntowej. 
 
Przewodniczący Rady– powiedział: lista osób zabierających głos w Trybunie Obywatelskiej 
Mieszkańców wyczerpała się. W związku z tym ogłosił przerwę do godziny 9.00. 
 
 
 
 
 
 



 
Ad 1.  Otwarcie Sesji, w tym: 
 
Po przywitaniu Radnych, Burmistrza i innych osób zaproszonych i przybyłych na obrady 
wypowiadając formułę „ Otwieram obrady  XXXV Sesji Rady Miejskiej” sesję otworzył 
przewodniczący Rady, Andrzej Świrko. 
 
-  stwierdzenie „quorum” 
 
Przewodniczący Rady – powiedział: według listy obecności obecnych jest 17 radnych,  
co stanowi quorum wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 
rozstrzygnięć. 
 
Przewodniczący Rady –  powiedział, że prowadzenie sekretariatu obrad za zgodą Rady na 
podstawie paragrafu 33  ust.2 Statutu Miasta powierza kierownikowi Biura Rady Miejskiej, 
Danucie Holczewskiej –Szydłowskiej. 
 
-  przedstawienie porządku obrad, 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej, Andrzej Swirko - przedstawił porządek obrad. 
Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu sesji. 
Zapytał: czy są uwagi bądź wnioski o zmianę porządku obrad. 
 
Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski w imieniu Burmistrza zgłosił wniosek  
o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w sprawie górnych stawek opłat  
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu 
nieczystości ściekowych. Powinien być rozpatrzony najpóźniej na tej sesji. Projekt uchwały 
stanowi załącznik do protokołu.    
 
Przegłosowano porządek obrad wraz z poprawką: w głosowaniu wzięło udział  
17 radnych, w tym: za – 17 ( jednogłośnie ) Wniosek przeszedł. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że projekt uchwały będzie rozpatrzony w punkcie 3e) 
porządku obrad. Porządek obrad stał się obowiązującym. 
 
-  przyjęcie protokołów z XXXII, XXXIII i XXXIV Sesji.  
 
Przewodniczący Rady - zapytał: czy są uwagi bądź wnioski o zmianę protokołów z XXXII, 
XXXIII i XXXIV Sesji. 
Uwag i wniosków o zmianę protokołów z XXXII, XXXIII i XXXIV sesji -  
nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania każdego s osobna protokołu sesji. 
Głosowanie: w głosowaniu udział wzięło 17 radnych, w tym: 
a) protokół z XXXII Sesji, 
za – 15, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, w tym: 2 osoby nie głosowały, 
b) protokół z XXXIII Sesji, 
za – 17 ( jednogłośnie ), 
c) protokół z XXXIV sesji 
za – 17 ( jednogłośnie ). 
 
                                          Rada przyjęła protokoły z XXXII, XXXIII i XXXIV Sesji 



 
Ad 2. Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania  
          uchwał Rady Miejskiej. Materiał w załączeniu. 
Przedstawił: Burmistrz Miasta , Stefan Strzałkowski. Materiał pisemny w załączeniu. 
Poprosił Kierownika Centrum Integracji Społecznej, Mirosławę Raczewską o  przedstawienie 
informacji o Centrum oraz  realizacji zadań. 
Na obrady przybył radny Wiesław Czurko, obecnych jest 18 radnych. 
 
Otwarcie dyskusji: 
Jerzy Harłacz – zapytał: to , co Pan zrobił, to jest  wprowadzenie w błąd mieszkańców.  
To jest cyrk. Nikt nie chce Państwu odebrać jałmużny. Zapytał: po co istnieje Centrum 
Integracji Społecznej, on nie może zastępować Urzędu Pracy. Państwo pracujecie nie pełen 
rok i nie dostaniecie kuroniówki. Czy to jest uczciwe. Tam pracuje na stałe Pani Raczewska i 
córka Pana Burmistrza. Nam tłumaczono, że po 12 miesiącach będziecie mieć stale 
zatrudnienie i dlatego Rada przystąpiła do realizacji tego projektu. Jest to zagwarantowanie 
Waszym rodzinom stałej pracy, kosztem tych ludzi. Do Burmistrza: niech Pan mnie nie 
straszy sądami, jak nie na komisjach i Radzie. Niech Pan uważa, bo niedługo Pana sąd sięgnie 
jak nie ziemski to boski. Jest to jedno wielkie oszustwo. Te programy powstają ,  
aby dać nadzieję nielicznym. Prosi o niepowielarnie zadań Urzędu Pracy. Burmistrz,  
niech uważa, bo niedługo wypadnie z tego gniazda. 
Przewodniczący Rady – poprosił o uspokojenie emocji. Powiedział, że jego córka nie jest 
zatrudniona w Centrum Integracji Społecznej. Najlepiej zacząć naprawę świata od siebie. Ma 
żal do Burmistrza, aby tę problematykę prezentować przy budżecie. Każdy ponosi 
odpowiedzialność za siebie, za to co mówi i robi. Teraz jest punkt mówiący o bieżącej 
działalności w okresie między sesjami. Nie będzie cenzorem wypowiedzi. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że prosi mówić bez emocji. Powiedział: moja córka nie jest 
zatrudniona w Centrum Integracji Społecznej. Miasto na to nie daje żadnych pieniędzy. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że padają słowa pod adresem Burmistrza i Rady,  
słowa radnego obniżają godność Rady. Urząd Pracy ma całkiem inne zadania i kompetencje. 
Moim tatą po ciężkim udarze mózgu też opiekowano się. Opieka miła i serdeczna była przez 
całą dobę. Najlepiej zacząć naprawienie świata od siebie. Ma żal do Burmistrza, o tym trzeba 
było mówić przy budżecie, ja za kulturę osobistą nie odpowiadam. 
Stanisław Hatłas - należy wszystkich traktować po równo. Powinniśmy wszystko robić,  
aby tym ludziom pomóc. 
Wiesław Czurko – powiedział: ciekawe spostrzeżenia padały ze strony ust radnego,  
który najmniej się na tym zna. Który zbeształ działalność instytucji. Panu radnemu Centrum 
Integracji Społecznej -CIS, chyba kojarzy się z drzewem, czy też z krzewem. 
Pan nagrywa się własną kamerą Panie przewodniczący, a więc prosi, aby jemu nie przerywać 
oraz  nie zmieniać tekstu jego wypowiedzi. 
Następnie zapytał: Panie Świrko, czy Pan skończył swoją wypowiedź. Wypowiedź radnego 
Harlacza jest populistyczna. 
Przewodniczący Rady –  przypomniał, że punkt dotyczy bieżącej działalność i Burmistrza. 
Następnie  powiedział: ogłaszam przerwę i prosi  szefów klubów o spotkanie. Obrady 
wznowiono o godzinie 9.56. 
Tadeusz Szwed – pytał o tendencję podmiotów gospodarczych. 
Burmistrz Miasta– odpowiedział, że zawsze było więcej wpisów niż zakończenia  
działalności gospodarczej. 
Sławomir Domański – pytał o aspekty psychologiczne dotyczące . przywracania do pracy  
ludzi wspieranych przez Centrum Integracji Społecznej. 
Burmistrz Miasta  – prosił o wypowiedź Pani psycholog. 



Przewodniczący Rady – przekazał prowadzenie sesji wiceprzewodniczącemu Panu 
Hatłasowi z uwagi na konieczność opuszczenia sali obrad z powodu pilnej sprawę. 
Krystyna Barczak  - jako psychoterapeuta odpowiedziała, że zajęcia służą odnalezieniu  
siebie, zdobywaniu wiary, dokonywania wyboru pracy. Mają poparcie w pracowniku  
socjologicznym. Ci ludzie inaczej czują się. Uzyskują akceptację i godność. Oni nie są już 
sami. 
Przewodniczący Rady – zapytał,  jaka jest struktura dochodów CIS według źródeł 
finansowania i kosztów w2008 roku. 
Kierownik Centrum Integracji Społecznej – odpowiedziała, że środki pochodzą z tzw. 
kapslowego, z konkursów, aplikacji o środki do Unii Europejskiej. 
Jest to odpowiedź do Pana Harłacza. Urząd Pracy refunduje place. Prosi nie obrażać moich 
uczestników, to jest bolące, gdy Pan mówi o ”białych murzynach”, w 2008r. 50.300 plus 
kwota w ramach konkursu 50.000 zł. Aplikowano-środki europejskie jeden nasz wniosek 
przepadł, aplikujemy dalej. Do tej pory nie ma informacji o rozstrzygnięciu. 
Przewodniczący Rady – powiedział: są 3 źródła, finansowania: Miasto -100.000 zł ,  
80.000 zł Pracodawcy, Urząd Pracy- 150.000 zł Na co wydano te środki w ubiegłym roku. 
Kierownik Centrum Integracji Społecznej – odpowiedziała: Urząd Pracy przekazuje około 
150.000 zł, ponadto 24,000 bhp plus badania lekarski, 48.000 wynagrodzenie pracowników 
Centrum Integracji Społecznej: kier. Księgowa. Wynagrodzenie kierownika wynosi 2.200 
brutto. Na zakup żywności1.000-1.200 zł – rocznie15.000 zł. Ubrania robocze, media: gaz, 
prąd. Cały czas rozmawiamy z innymi instytucjami. 
Przewodniczący Rady – zapytał, w jaki sposób publicznie wystąpiono z ofertą. 
Kierownik Centrum Integracji Społecznej - odpowiedziała, że są wywieszone ogłoszenia, 
mamy osobisty kontakt. Cały czas to popiera. 
Wiesław Czurko – podziękował przewodniczącemu za udzielenie głosu. Powiedział: Pan 
przewodniczący zauważył, żę ci ludzie gotowi sa do podjęcia pracy i poruszył bardzo 
ciekawy wątek. Komenda Powiatowa Policji zwróciła się o ziemię na budowę komendy,  
czy było to konsultowane, jak Pan przewodniczący na to zapatruje się. 
na chodnikach występuje oblodzenie, jak Burmistrz monituje odpowiednie służby.  
Popiera inicjatywę, proponowana lokalizacja, jest doskonała przy ulicy Kołobrzeskiej. 
Zastępca Burmistrza – powiedział: my monitorujemy chodniki i ulice w wykazie  Miasta,  
był 2 razy na kontroli. Jest  sporządzony rejestr osób nie wypełniających obowiązków. 
Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że były prowadzone rozmowy z Komendantem i Starostą,  
są chęci. 
Jerzy Harlacz – podał przykład pewnego wyzysku, nie zgodzi się, że pracują po 6  
Godzin. Zapytał, ile środków Pani uzyskuje z Powiatu, odpowiedź była wymijająca,. 
Jednoznacznie twierdzi, że ten projekt jest realizowany w MOPS – opiekunki. Jest to wynik  
półrocznej interwencji. Pana córka nie pracuje w CIA a pracuje w „Przytulisku”. Ktoś bierze 
450,000zł a w mieście jest lodowisko. Gdzie Pan Burmistrz ma te służby. Wydał Pan decyzje 
administracyjna w stosunku do schroniska,. Powiedział: ja rozumiem, że Harłacz Panu nie 
podoba się, ale co Panu te psy zawiniły. Ja mam szambo w schronisku. Jest Pan mściwy i 
złośliwy. Ja jako jedyny popadłem w Pana Burmistrza niełaskę i przeciwko mnie toczy się 
postępowanie administracyjne. Są jednostki, które mają bombę ekologiczną. 
Załatwianie spraw mandatami na bezpańskie psy, bo nie ma podpisanej umowy.  
Psów bezpańskich będzie więcej, komu Pan Burmistrz będzie nakładał mandaty.  
Złośliwości ze strony Miasta są niesmaczne. Niech Pan zrobi porządek u siebie a dopiero 
rusza gówna u mnie. 
Burmistrz Miasta – mam prawo kontrolować i kontroluję i tego nie może mieć Pan radny za 
złe. Z wykazu jednostek do kontroli według informacji jest Pana schronisko.  
Wszędzie była 2 kontrola. Nikt złośliwie do tego nie podchodzi.  



Co do zagospodarowania psów bezpańskich jest termin. Kwestie prac interwencyjnych – 
opiekunki w MOPS.  Zatrudnienie na umowę stanowi dużo większe koszty, będzie teraz na 
umowę  o pracę.  Prosi o zweryfikowanie sposobu myślenia przez Pana radnego. 
Jerzy Harłacz ad voce – nie ma tu mojej złośliwości, to Pan twierdził, że te Panie były 
zatrudnione w miesiącu grudniu. Do tańca trzeba dwojga, Pan nie chce współpracować ze 
schroniskiem, mimo oferty. To Pan bierze odpowiedzialność za bezpieczeństwo ludzi, 
szczególnie dzieci i mogą być atakowane przez psy.. To mina ma obowiązek ustawowy a nie 
Jerzy Harlacz. Burmistrz powinien poważnie nad tym zastanowić się . 
Przewodniczący Rady – powiedział: doprowadzę, chyba do spotkania dwóch stron  
i ustalenia protokołu rozbieżności, jeśli Panowie się zgodzą. 
Krystyna Drachal-Mostek – powiedziała, że za pół roku prosi o informacje jak to wygląda  
jakie są efekty działalności Centrum Integracji Społecznej. Mówienie o psach w schronisku 
na sesji przez dwie godziny jest niedopuszczalne. 
Janusz Turnik – zgłosił wniosek formalny o ogłoszenie przerwy do godziny 11.00 
Przybył radny Paweł Barańczuk, obecnych 19 radnych. 
Przewodniczący Rady – ogłosił przerwę do godziny 11.00.Kontynuacja obrad po przerwie. 
Janusz Turnik – powiedział, że nikt nie zabraniał kierowania do innych placówek nie  
miejskich. Kto szerzy kłamstwo, że radni chcą zlikwidować Centrum Integracji Społecznej. 
Na komisji Edukacji< Kultury i Spraw Społecznych wnioskowano w ubiegłym roku,  
aby komisje były informowane o wnioskach, programach. Prosi o przedstawienie komisji 
rozliczenia tych 2 projektów. Na jaką kwotę opiewa umowa na dowóz dzieci do Kowalek,  
w jaki sposób oceniono sprawozdanie z realizacji zajęć w klubach sportowych. 
Zastępca Burmistrza  – odpowiedział, że imprezy z PEFRON, my to przygotujemy i 
będziemy wcześniej informować o tych sprawach we wniosku. 
Mają poparcie – nie może zgodzić się z radnym Turnikiem , dziabania były prowadzone.  
Na przetarg zgłosiła się tylko jedna firma za kwotę 65.000zł – 9 osób plus  
opiekunowie. 
Przewodniczący Rady - prosi o kopie do Biura Rady. Kwestia nagłaśniania,  
przeprasza źle zrozumiał.  
Krystyna Leś – powiedziała, że Pani dyrektor MOPS odeszła nagle i nagle zniknęło też 
biurko. 
Burmistrz Miasta –odpowiedział, że  odeszła po miesięcznym wypowiedzenie a sprawę 
biurka wyjaśni. 
Bogdan Żurawski – zapytał, ile kursów w  roku i ile wynosi kurs. 
Mają poparcie - 3000 zł kurs 
Stefan Purol – zapytał o świadectwa energetyczne. Jak do tego przygotowane sa nasze 
jednostki. 
Sekretarz Miasta – wyjaśniła, że  zobligowani jesteśmy do certyfikatu na lokale najmowane 
bądź sprzedawane, gdy najemca wyrazi zgodę, bezwarunkowo musi być w nowych 
budynkach. Dotyczy to loklai użytkowych. 
Przewodniczący Rady  - zapytał, czy na okres ferii jest oferta zagospodarowania czasu 
wolnego, jak to upowszechniamy, czy są miejsca do ślizgania. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że na ferie zimowe na każdą szkołę samorządową 
przeznaczono po 2.000 zł. 
Dyrektor Centrum Kultury i Spotkań Europejskich – wyjaśnił, że są prowadzone zajęcia 
o charakterze otwartym we wszystkich sekcjach. Informacje przekazano do wszystkich szkół. 
Dyrektor Biblioteki Miejskiej –  odpowiedział, że będą także prowadzone zajęcia 
tradycyjnie jak, co roku. Zajęcia będą głównie w czytelni dla dzieci. 



Zastępca Burmistrza– odpowiedział, że jest jak najbardziej za lodowiskiem, na boiskach 
przy szkołach. Był wskazywany projekt lodowiska przy ulicy Batorego, potrzeba na to trochę 
środków finansowych. 
Janusz Turnik – poinformował, że uczeń nie doszedł do szkoły , bo poważnie się przewrócił. 
 Powodem był oblodzony chodnik, Tak jest prowadzona akcja zimowa w mieście. 
Przewodniczący Rady – poprosił, aby Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
zbierał te wszystkie informacje. I je upublicznił na terenie miasta. 
Józef Leszczyk – zapytał, czy po zajęciach jest  jakieś małe pożywienie, bułka czy napój. 
Stanisław Hatłas – zaproponował, aby każdy z nas obecnych  rzucił po 100 zł na te ferie. 
 
Ad 3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  
  

a) uchwały budżetowej na rok 2009 – druk A, 
Wprowadzenia dokonał Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski. 
Przedstawiła:  Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka. 
Są zgłoszone III kolejne autopoprawki. Prezentacja budżetu Miasta była na poprzedniej sesji 
Rady w grudniu 2008 roku. 
Skarbnik Miasta-  omówiła autopoprawki. Materiał w załączeniu. 
W projekcie uchwały budżetowej na 2009 rok musi być zmieniony zapis: z dniem podjęcia 
przez Radę z mocą od dnia 1 stycznia 2009 roku. 
 
Opinie komisji: 
1.Infrastruktury i Ochrony Środowiska - przewodniczący Komisji Bogdan Żurawski - 
pozytywna  ( za - 3.  przeciw - 0, wstrzymało się -0   ), 
2.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik 
   - pozytywna ( za-1, przeciw-0, wstrzymało się -3), 
3.Budzetu i Finansów, przedstawił Sławomir Domański - pozytywna ( za – 2, 
   przeciw- 0, wstrzymało się - 3 ). 
Przewodniczący Rady – powiedział, że jest także opinia pozytywna Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Materiał w załączeniu. 
 
Otwarcie dyskusji: 
Janusz Turnik – powiedział, że występuje w imieniu 3 Klubów Radnych: „ Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej”, „Niezależnych” i „Ziemi Białogardzkiej”. Kluby widzą inny sposób 
wykorzystania środków budżetowych , aby przyczynić się do rozwoju miasta. 
Wiesław Czurko – poprosił przewodniczącego Rady, aby  pozostałym 7 radnym przekazać 
zgłaszane poprawki na piśmie. 
Przewodniczący Rady – zarządził krótką przerwę celem przygotowania stosownych 
poprawek na piśmie. Kontynuacja obrad po przerwie. 
Radny sprawozdawca zgłasza następujące poprawki od Nr 1 do Nr 20.  
Zestaw 20 poprawek do uchwały budżetowej na 2009 rok w załączeniu do protokołu. 
Poprawka Nr 1 o brzmieniu: 
- w paragrafie 14 /…/ rozszerzyć zapis: po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu  
   i Finansów i komisji merytorycznych,   
Poprawka Nr 2 o brzmieniu: 
- dział 600 rozdział 60016 paragraf 427 –zakup usług remontowych w pkt 5  wpisać ulicę  
  Słowackiego, 
Poprawka Nr 3 o brzmieniu:  
 - dział 604 rozdział 60016 paragraf 4150dopłaty do spółek prawa handlowego, dotacja dla  
    Zakładu Komunikacji Miejskiej – zmniejszyć  o 50.000 zł, 



- zwiększyć o 50.000 zł, w dziale 600 rozdział 60050 dodać pkt  3 -  modernizacja ulicy  
  Komara, 
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – pozostawić po 50.000 zł jako wkład  
  własny, 
Poprawka Nr 4 o brzmieniu:  
 - z I etapu zdjąć 25.000 zł i przenieść do rozdziału 6018 paragraf 4270 – zakup usług  
   remontowych w pkt 9 – ułożenie płyt drogowych na ulicy Wieniawskiego, zmniejszyć 
   50.000 zł i przenieść do pkt 4 zakup i dodać 50.000 zł, 
Etap III zmniejszyć o 50.000 zł i dodać na zakup usług remontowych- przebudowa chodnika 
przy ulicy Lipowej, 
Poprawka Nr 5 o brzmieniu: 
- dział 600 rozdział 60016 paragraf 6070- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
    modernizacja ulicy Ciszewskiego, zmniejszyć o 50.000 zł a zwiększyć w paragrafie  
   4270 - budowa chodnika przy ulicy Bolesława Śmiałego, dodać 50.000 zł w rozdziale  
   60016 paragraf 4270- zakup nowych chodników przy ulicy Lipowej, 
Poprawka Nr 6 o brzmieniu: 
- rozdział zmniejszyć o 50.000 zł i przekazać na modernizację ulicy Komara, 
 - dział 750 rozdział 75023 paragraf 4370 – wynagrodzenia bezosobowe, zmniejszyć  
   o 26.000 zł a zwiększyć dział 600 wydatki inwestycyjne pkt – modernizacja ulicy  
   Komara, 
Poprawka Nr 7 o brzmieniu: 
- rozdział750 - Urząd Miasta przekazać na podwyżkę płac urzędników Miasta, 
- zmniejszyć wydatki na paliwo, 5.000 zł przekazać na bezpłatne badania  
   mammograficzne, 
- dział 851paragraf 4300 - zakup usług pozostałych,  
Poprawka Nr 8 o brzmieniu: 
- dział 750 paragraf 4270 zakup usług remontowych  zmniejszyć o 30.000 zł a zwiększyć  
   dział 600 paragraf 6050 – modernizacja ulicy Komara, 
-  dział 750 rozdział7523 paragraf 4410 – podróże służbowe krajowe, zmniejszyć  
   o 9.000 zł przekazać hacel mieszkańcom, którzy chcą remontować mieszkania  
    komunalne na zakup materiałów – pkt 2 zaległości czynszowych, 
- paragraf 4300- zakup usług pkt 3 zmniejszyć o 19.000 zł a zwiększyć rozdział 600 
    na przebudowę chodnika przy ulicy Lipowej, 
- zmniejszyć o kwotę 36.000 zł  a zwiększyć o tę kwotę paragraf 4210 – inne drobne usługi  
   zmniejszyć o 30.000 zł a zwiększyć dział 6000 – zakup usług remontowych – budowa ulicy  
  Bolesława Śmiałego, 
Poprawka Nr 9 o brzmieniu: 
- paragraf 4360 – opłaty z tytułu zakupu telefonów- zmniejszyć o kwotę 25.000 zł a o tę  
   kwotę zwiększyć budowę chodnika przy ulicy Bolesława Śmiałego, 
Poprawka Nr 10 o brzmieniu: 
- paragraf 4370 opłaty stacjonarne telefoniczne, zmniejszyć o kwotę 11.000 zł a zwiększyć  
  o tę kwotę paragraf 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników, 
Poprawka Nr 11 o brzmieniu: 
- paragraf 4300 – zakup usług pozostałych  pkt 5 zmniejszyć o kwotę 10.000 zł i o tę kwotę 
zwiększyć wyjazdy dzieci ze szkół miejskich na baseny, 
- pkt 2 w paragrafie 4219 – zmniejszyć wyjazdy zagraniczne przedstawicieli Miasta o kwotę  
  10.000 zł i o tę kwotę zwiększyć wyjazdy dzieci ze szkół miejskich na baseny, 
Po 5.000 zł, łącznie 15.000 zł  przeznaczyć na dział 600 - zakup usług remontowych  dopisać 
pkt 4- ulica Kochanowskiego, 
 



Poprawka Nr 12 o brzmieniu: 
- dział 754 paragraf 3000- opłaty jednostek dotacja 30.000 zł przeznaczyć na zakup 
urządzenia   „Szefler” w szpitalu do wypłukiwania. Skraca zabiegi chirurgiczne. 
Poprawka Nr 13 o brzmieniu: 
- dział 851 paragraf 4170 wynagrodzenia bezosobowe, zmniejszyć o 15.000 zł a o tę kwotę  
  zwiększyć wyjazdy dzieci ze szkół miejskich na baseny.. 
Poprawka Nr 14 o brzmieniu: 
Dofinansowanie Burmistrza zmniejszyć o 15.000 zł i o tę kwotę zwiększyć wyjazdy dzieci  
ze szkół miejskich na baseny.. 
Poprawka Nr 15 o brzmieniu: 
- dział 80 rozdział  paragraf 2540- oświata pkt dotacja podmiotowa zmniejszyć o 100.000 zł  
  i tę kwotę przekazana wydatki inwestycyjne – monitoring szkół. 
Poprawka Nr 16 o brzmieniu: 
- dział 801 paragraf 6050 pkt 8– zmniejszyć o 150.000 zł a zwiększyć wydatki inwestycyjne 
   modernizacja ulicy Komara 
Poprawka Nr 17 o brzmieniu 
- dział 900 pkt 2 akcja zimowa zmniejszyć o 100.000 zł a zwiększyć o tę kwotę remont ulicy  
  Najświętszej Marii Panny( od strony ulicy Staromiejskiej w stronę kościoła ). 
Poprawka Nr 18 o brzmieniu: 
- dział 926 – zmniejszyć o kwotę 30.000 zł a o tę kwotę zwiększyć dział 826 paragraf 2820 
  - dotacja celowa sportowe. 
Poprawka Nr 19 o brzmieniu: 
- dział 926 paragraf 4270 ( bieżnia ) zmniejszyć o kwotę 100.000 zł i o tę kwotę zwiększyć  
  wynagrodzenia osobowe pracowników Urzędu Miasta w dziale 750. 
- dział 852 dotacja dla Centrum Integracji Społecznej  zmniejszyć o 50.000 zł a o tę kwotę 
zwiększyć zakup żywności  w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 
 Radny Paweł Barańczuk wyszedł, obecnych jest 19 radnych ( godzina 12.20 ). 
- dział 758 rozdział 75818 paragraf 4810 rezerwy zmniejszyć kwotę 40.000 zł  a o tę   
  kwotę zwiększyć w Zbili zakup materiałów dla osób remontujących mieszkania 
-dział 921 dotacja dla zmniejszyć o kwotę 50.000 zł a o tę kwotę zwiększyć remont ulicy  
  Najświętszej Marii Panny. 
Poprawka Nr 20 o brzmieniu: 
- dział 921 rozdział 92120 zmniejszyć o 115.000 zł i o tę kwotę zwiększyć remont ulicy  
   Najświętszej Marii Panny. 
Po przedstawieniu poprawek Radny sprawozdawca podziękował za uwagę. 
Stanisław Hatłas – powiedział, że chodzi o ulicę Najświętszej Marii Panny.  
Może na cele sakralne Watykan mógłby coś dołożyć. Byłoby to pożądane, tak myśli. 
Sławomir Domański – powiedział: jak Pan przewodniczący napisze to my się podpiszemy. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że propozycje przedstawione przez 3 kluby radnych 
uwzględniają potrzeby wielu, Pan Burmistrz do tej pory tego nie chciał zauważyć. 
Zaraz po wyborach samorządowych Pan ze mną chodził po ulicach.  
Trzeba wreszcie wykonywać to do czego się Pan zobowiązał. 
My przychylamy się do Pana stwierdzeń w roku ubiegłym, gdy była pożyczka Rady,  
Pan oświadczył, że zrobi wszystko, aby urzędnicy zarabiali więcej. Dlatego my radni 
przychylamy się do tego. Widziałem , co się działo w okresie tych 2 lat, niektórzy urzędnicy 
otrzymywali podwyżkę za „ wazeliniarstwo”. Każdy pracownik Urzędu Miasta powinien 
otrzymać podwyżkę. My radni będziemy Panu pomagać w realizacji zadań. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział  że będzie to starannie analizował.  Widzi, że Pan radny 
jest wyrocznią. Forma wprowadzonych poprawek budzi zastrzeżenia. Państwo mówiliście o 
współpracy a my dopiero dzisiaj dowiadujemy się o tych poprawkach.  



Zapytał: czy to jest tylko takie zagranie. W wielu sprawach się zgadzam, ale to już paraliżuje 
pracę Urzędu Miasta. Zostaje 3 tysiące złotych na wyjazdy zagraniczne.  
Prosi o nie pouczanie i zachowanie szacunku. Uchwalenie budżetu Miasta jest sprawa bardzo 
pilną. Powiedział: ja uważam , że ta sytuacja wymaga analizy. Mam problem z naszymi 
informatykami Trzeba to przeanalizować, gdyby to było chociaż 2 dni wcześniej przekazane, 
to byśmy to przeanalizowali. Rozmawiano z panią kierownik CIS a  teraz w przedłożonym 
Państwo wyciągajcie wnioski a rzeczywistość okazuje się inna. W projekcie zdejmujemy 
środki finansowe. My też mieliśmy remont ulicy Najświętszej Marii Panny na uwadze 
i II etap rewitalizacji Starówki też.. My jesteśmy przygotowani z projektantami. Nie wie, czy 
jest wola do rozmów. Burmistrz i grupa radnych została do pominięta, może jeszcze parę dni 
do analizy zostawić. Oczywiście, jeśli będzie wola. 
Janusz Turnik – powiedział, że przeprasza, że odezwał się poza dyskusją.  
My nie zabraliśmy wszystkich środków finansowych , na wyjazdy zagraniczne pozostało 
10 tysięcy złotych. My nie zrobiliśmy tego w celu pominięcia Burmistrza, to jest zgodne z 
prawem. Nie mówmy nic o pomijaniu. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że realizacja II etapu trwa 6 lat, dlatego trzeba coś zrobić do 
przodu a nie czekać, że ktoś, coś da. Dzisiaj to są złudzenia – CIS. Mnie jest szkoda tych 
ludzi. Nie zgadza się z twierdzeniem, że to jest na ostatnią chwilę. 
Adam Gajlewicz – stwierdził: ta pomyłka, która się Panu w usta wplątała, to nie była 
pomyłka, bo Pan tak sądzi. Takiej formy poprawek Panie Burmistrzu, to Pan nas nauczył.   
Przykładem jest budowa boiska przy Szkole Podstawowej Nr 4. 
Zgadza się, że przez te 6 lat jak my mogliśmy się merytorycznie odnieść, gdy nam rzucano 
uchwały  na stół.  
Hasłem wyborczym był oszczędny Urząd Miasta. Dopiero te poprawki pozwolą dotrzymać 
Panu słowa.  
Burmistrz Miasta – powiedział, że proponuje spotkać się z naczelnikami wydziałów Urzędu 
Miasta. Trzeba zrozumieć, co to znaczy tani Urząd. 
Adam Gajlewicz – odpowiedział; proszę powiedzieć kiedy. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że oczywiście te uchwały były potrzebne z dnia na dzień na 
przykład dla Urzędu Marszałkowskiego. Były to sprawy ważne dla miasta. 
Sławomir Domański – powiedział, że z wieloma poprawkami zgadza się, z wieloma się nie 
zgadza. Jest ich wiele. Podzieli się refleksją. Moi przedmówcy górnolotnie podawali słowa: 
propozycje muszą odzwierciedlać mieszkańców. 
Te propozycje zamieniły potrzeby jednych mieszkańców na potrzeby drugich mieszkańców. 
Trudno coś w całości odrzucić i zagłosować. 
Z Centrum Integracji Społecznej zdjęto 50 tysięcy złotych a na sali ktoś powiedział,  
ze nie będą zdjęte. Zapytał: czy te pieniądze wykorzystają w Miejskim Ośrodku Pomocy 
społecznej. Chciałby usłyszeć jak od dnia 1 stycznia 2009 roku będą funkcjonować:  
Centrum Kultury i Spotkań Europejskich oraz Zarząd Obiektów Sportowych i Komunalnych. 
Czy Pan prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej popełnił rzeczywiście omyłkę,   
czy to większość wprowadzających poprawkę  myli się. nie znając wszystkich faktów. 
Trudno dzisiaj głosować nad tą wersją budżetu. Wywiązała się akademicka dyskusja., czy 
zbudujemy boisko przy Gimnazjum Nr 1, czy nie. Są dwa ekstremalne stanowiska. 
Jest wiele wątpliwości i dlatego wypowiada swoje zdanie. 
Zgłasza wniosek o przerwanie prac nad projektem budżetu miasta na rok 2009 oraz 
skierowanie tego dokumentu do komisji. W imieniu Klubu „Porozumienie Samorządowe” 
zwraca się do Pana Przewodniczącego Rady, aby w terminie właściwym zwołać sesję Rady. 
Przegłosowano: w głosowaniu brało udział 19 radnych, w tym: 
za – 9, przeciw – 10, wstrzymało się – 0. Wniosek upadł.Obrady kontynuowano dalej. 
Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę na sposób procedowania nad budżetem.  



Na każdej sesji Rady w ubiegłym roku była korekta budżetu. W momencie korekt będzie 
można wystąpić o zwrot o te środki finansowe. Przytoczone korekty możliwe są po publicznej 
dyskusji. O jaki rząd pieniędzy następuje zwiększenie budżetu w skali miasta, pytanie do Pani 
Skarbnik Miasta. 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że w granicach 10 milionów złotych to korekty 
inwestycyjne. Teraz maksymalnie do 1,5 miliona złotych. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że było wystąpienie do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, że radni nie mogą wpływać na zmianę budżetu.  
Regionalna Izba Obrachunkowa tego nie potwierdziło. Trzeba bardziej roztropnie 
wydatkować te środki budżetowe . Ten budżet należy przyjąć , życie niesie szereg 
niespodzianek. Można dokonywać stosowne korekty. 
Janusz Turnik – powiedział, że nie chce dominować jako sprawozdawca.  
Musimy rozmawiać o konkretach , my wprowadzamy prawdziwe zmiany. 
Prosi przedstawić wyliczenie ze Szkoły Specjalnej tak nagle wzrosła wraz z opiekunami. 
Można to telefonicznie to sprawdzić , wskazuje to na błędne wyliczenie. 
Firma „ Scholar” jest zapisane w budżecie 72 uczniów a później podano 144 uczniów. 
Sławomir Domański ad voce – powiedział: Państwo sami zobowiązaliście się ,  
że dyskusja, która była by na komisji toczy się teraz. Ja nikomu nic nie zarzucałem.  
Postawiłem tylko pytania i dalej nie pytam. Odpowiedzi nie uzyskuję.  
Jest to przekładanie od jednego człowieka do drugiego. Rada zadecydowała, że Sesja Rady  
przyjmuje  charakter obrad Komisji. Twierdzi, że ulice, które wykreślono da się je 
wybudować za 100 tysięcy złotych. Nie spłycajmy problemu, ktoś ma koncepcje rozwoju 
miasta i tak ją realizuje. Odłożono na bok potrzeby jednych mieszkańców, by zaspokoić 
potrzeby innych mieszkańców/ 
Krystyna Drachal-Mostek – powiedziała, że popiera wypowiedź kolegi Domańskiego 
 w całej rozciągłości. W wypowiedzi radnego Turnika brakuje uzasadnienia merytorycznego: 
opinii. Prosi o odpowiedź Burmistrza. 
Jak Burmistrz ma kierować swoją politykę , zatrudniać pracowników, chodzi o sprawność 
Urzędu Miasta. Do dyskusji są poprawki, które wniosły 3 ugrupowania. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że można zgłaszać nowe poprawki. Nikt nikomu nie 
odebrał prawa do zgłaszania poprawek. 
Krzysztof Skoczyk – powiedział, że w poprawkach są znane kwoty na ulice Lipowa i ulice 
Komara( jaki jest koszt remontu tych ulic, czy mamy wiedzę na ten temat. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że chce odpowiedzieć a potem jeśli przewodniczący 
pozwoli to odniesie się do poprawek Zabranie ulicy Elbląskiej ( wkładu własnego ) my 
podpieramy się kredytem. Mało prawdopodobne jest, że wykonamy ulice tatrzańską i 
Elbląską. Po otwarciu konkursu z RPO, zapisano wkład własny na rok 2009. 
Na komisjach te informacje przekazano i tam nic innego nie mówiono. 
Na ulice Komara nie mamy kosztorysu. Jest to ulica utwardzona. 
W porównaniu z innymi w mieście nie można narzekać. 
Jeśli chodzi o ulice Lipową to ona funkcjonuje , ma deszczówkę i chodniki. 
To są za małe kwoty finansowe. W zakresie autopoprawki nie ma możliwości realizacji tych 
ulic. 
Bogdan Żurawski – stwierdził, że emocje są duże, Radni składali wnioski do budżetu,  
każdy radny mógł złożyć. Dzisiaj poprawki przedstawiły 3 kluby radnych.  
Te poprawki my otrzymaliśmy dzisiaj na sesji. Jest to prawo radnych i klubów. 
Zgłasza wniosek formalny o przerwanie obrad Sesji, odbycie posiedzeń komisji. Termin do 
uzgodnienia między kierownictwem Urzędu a klubami. 
Przewodniczący Rady – ogłosił przerwę w obradach do godziny 13.30.  
Kontynuacja obrad po przerwie. 



Przegłosowano wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w obradach do poniedziałku: 
za – 8, przeciw – 10, wstrzymało się -1. Wniosek nie uzyskał większości. 
Kontynuacja dyskusji. 
Stanisław Hatłas – my cały czas myślimy o wszystkich i w imieniu urzędników wyrażamy 
wolę o podwyższeniu dla nich płacy. 
Janusz Turnik – powiedział: nie wykreślimy nic, oprócz budowy bieżni. Trwa budowa hali. 
Nie jest winą Miasta , ani władz, że nie uzyskaliśmy środków finansowych. 
Zgłaszający poprawki nie są za likwidacją inwestycji. 
Chcemy skumulować środki finansowe w budżecie miasta. 
Wiesław Czurko – powiedział, że zamysł nie jest zły. Pojawia się pytanie, dlaczego nie ulica 
Leśna, Elbląska , czy Górnośląska.Samo dostarczenie tych poprawek. Brakuje mnie elementu 
dyskusji. Mogli bez Burmistrza usiąść radni i to przedyskutować. Kierownicy  Wydziałów 
składają propozycje.  
Wniosek Pana Jarosza – my nie jako radni, bo Pan nie przejedzie. Trzeba patrzeć na całość 
Miasta.  W dziale 860, rozdział 8510, paragraf 4300- zakup usług- Stowarzyszenie 
„Amazonek” powinno przejąć kuratelę nad tymi badaniami. 
Sławomir Domański – skierował pytanie do Burmistrza: w tym roku300 tysięcy złotych na 
organizacje ruchu w mieście. 
Zapytał: w jakim zakresie, w którym rejonie miasta. Czy te 3 kluby zadecydowały,  
że autopoprawka będzie prowadzona blokiem, czy pojedynczo. Powiedział, że bardzo go to 
cieszy. 
Przewodniczący Rady – odpowiedział, ze będzie głosowane pojedyńczo. 
Stefan Purol – powiedział, że inwestycje muszą mieć zbilansowanie bo Burmistrz nie będzie  
dzień przed głosowaniem nie można rzucać poprawek. My na komisjach nie rozmawialiśmy z 
tymi ludźmi, jak ja mam głosować. Ja nie chwale Burmistrza, ale na sposób przekazywania 
poprawek nie godzi  się.  Jeśli chodzi o wieloletni plan inwestycyjny to nie ma determinacji. 
Zakup aparatu dla szpitala, czy to jest pilne, czy to było konsultowane  
z dyrektorem szpitala. 
Przewodniczący Rady – to urządzenie było wypożyczone a jest bardzo potrzebne dla 
szpitala. 
Bogusław Stanczewski -  powiedział, że konsultacje w sprawie budżetu były prowadzone  
z Burmistrzem od października ubiegłego roku. Potrzeby jednostek są o wiele wyższe.  
Dzisiaj bez konsultacji nie podejmie decyzji. Oni ponoszą odpowiedzialność materialna i 
zawodową za wykonanie budżetu. Prosi o danie możliwości wypowiedzenie się im na sesji. 
Mamy kilka tysięcy uczniów i rywalizacja na boisku jest potrzebna. Prosi dołożyć 300.000zł i 
zrealizować tą inwestycję. Trzeba poprawić stan techniczny bieżni.  
Bo trzeba będzie niedługo zamknąć stadion. Trzeba przemyśleć współpracę z tymi 
instytucjami jak Policja Powiatowa, która ma bieżące potrzeby. Kolejna sprawa - 
Centrum Integracji Społecznej ma rozwijać działalność a zmniejsz się im dotację o 50%. 
Potrzebny jest , chyba cudotwórca przy takich cieciach budżetowych. 
Adam Gajlewicz – powiedział, że będąc konsekwentnym, stawia następujące pytania: 
Szkoda, że nei ma w tej chwili wnioskodawcy poprawek Janusza Turnika.  
Wcześniej forma przedstawianych poprawek jego nie zadowalała a co teraz robi się.  
Dzień przed głosowaniem nie można nam rzucać budżetu. My na komisjach nie 
rozmawialiśmy z tymi ludźmi. Ja nie chwalę Burmistrza ale sposób przekazywania nie godzi 
tego. Brak logicznego rozumowania, brak konsultacji. Powiedział, że budżet czytał dzisiaj, co 
traktujmy się jak ludzie. Chodzi o formę przekazu. 
Trzeba dbać o całość miasta. Powiedział, że jest jemu dzisiaj wstyd, nie można tak 
postępować. Nie zmienia swojego stanowiska do Burmistrza, ale zbulwersowany jest 
sposobem przedstawienia poprawek. 



Przewodniczący Rady – odpowiedział, że jest prawo zgłaszania poprawek.  
W grudniu dyskutowano nad budżetem i nie było wniosków zapytał, czy są jakieś propozycje. 
Budżet może być w każdym czasie przedmiotem dyskusji. 
Adam Gajlewicz ad voce – powiedział: nie tędy droga. Zapytał, dlaczego wcześniej nie 
debatowano i rozmawiano z nami na ten temat. Demokracja polega na tym , żeby rozmawiać.  
Nie można uchwalać budżetu tak jak to dzisiaj robi się na sesji.  
Zapytał przewodniczącego Rady:  dlaczego Pan nie zagłosował za tym, aby przerwać dzisiaj 
obrady i rozpatrzyć poprawki  na komisjach. 
 Czy nie możemy mieć wspólnego języka. Ile racy Pan mówił, aby dyskutować na komisjach ,  
a nie na sesji Rady. 
Kazimierz Sosnowski – zapytał, co będzie dalej z remontami budynków komunalnych.  
Pan radny Harłacz krzyczał, że znajdzie środki finansowe na ten remonty.  
Obiecał, że znajdzie te pieniądze. Mówi się , że nie jest się przeciwko Centrum Integracji 
Społecznej, to po co zabiera się 50.000 złotych. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że jest zdegustowany tymi poprawkami i  prosi o 15 minut 
przerwy. 
Przewodniczący Rady – ogłosił 15 minut przerwy w obradach. Kontynuacja obrad po 
przerwie. 
Komendant Policji – podziękował Panu Stanczewskiemu za wypowiedź.  
Od wniosku do realizacji będą lata. Na dokończenie remontu są potrzebne środki finansowe. 
Procedura jest utrudniona i to trwa. Czeka nas długa droga. Przykro to mówić,  
ale w ubiegłym roku tylko Miasto nie weszło w tą pomoc. Inne gminy pomogły w zakupie 
pojazdów. Policja pomogła Straży Miejskiej w uzyskaniu sprzętu. 
Zmniejszono wydatki na działalność policji przez Komendę Główną. 
Obiekty będące w zarządzaniu policji będą skomunalizowane. Rozmowy będą jeszcze trwać.  
Podziękował Panu Hatłasowi za urządzenie do rozruchu pojazdu. 
Na ręce Burmistrza złożył podziękowanie od Komendanta Wojewódzkiego za okazywaną 
pomoc Policji. Poprosił o nie zdejmowanie  tego punktu wsparcia z budżetu miasta. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że przykro, że Policja ma taka tragiczną sytuację. 
Prosi o złożenie konkretnego wniosku o zatrudnienie funkcjonariuszy dla zapewniania 
bezpieczeństwa w mieście. Burmistrz podpisał porozumienie z Panem Komendantem a 
radnych o tym nie raczy l powiadomić. 
Powiedział: padło jego nazwisko, zapytał: czy ja  jestem Burmistrzem. Dlaczego Pan 
Burmistrz nie przedstawi tej propozycji. My przedstawiliśmy swoje propozycje. 
Jedyna ulica, którą można przejechać wokół Placu wolności to ulica Najświętszej Marii 
Panny. Jest to jedyna ulica przejazdowa. 
Przewodniczący Rady- poprosił o nie otwieranie nowych frontów, prosi o finalizowanie 
tematu. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że ma prośbę, aby Pan radny jego nie pouczał. 
Na następnej sesji przekaże stosowną płytę radnemu. Słowa są na stepujące:  
ja śpiewam nie wiem o czym i nie wiem co jest po czym, gdy zamknę oczy to ciemno jest. 
Jerzy Harłacz – odpowiedział, że dedykuje to Panu Burmistrzowi. Nie ja Pan przesłucha, bo 
nie odpowiedzialnie rządzi. 
Krzysztof Jarosz – powiedział, że miał wstrzymać się od komentarzy, ale padło jego 
nazwisko i ulica Komara. Przy tej ulicy mieszkają ludzie, którzy ponad 20 lat mieszkają 
i płacą podatki i chcą przyzwoicie mieszkać. Trzeba skupić się na jednej ulicy a nie 
realizować je etapami. Jest to bardzo nieekonomiczne. Środki finansowe są zgromadzone  
i one zupełnie wystarczą. Są uwagi niektórych radnych, że dopiero dzisiaj otrzymano 
materiały. Tydzień temu dyskutowano nad budżetem na Komisji Edukacji i poza jej 
członkami innych radnych wówczas nie było. 



Adam Gajlewicz ad voce – powiedział, że to Pan radny Jarosz to podpisał. 
Zgłasza swoją poprawkę, powinna tym zajmować się Komisja Infrastruktury,  
która jest komisją merytoryczną. Trzeba na komisjach o tym debatować.  
Dlaczego wy dyskutujecie a nie my. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że wszystkie ulice trzeba zrobić. 
Zastępca Burmistrza – zgłosił w imieniu Burmistrza autopoprawkę pod nr 4. Zmniejszenie 
rezerwy ogólnej o kwotę 30.000 zł i przeznaczyć na fundusz celowy na potrzeby Policji. 
Pod nr 5 zdjąć 50.000zł z Profilaktyki Alkoholowej z poszczególnych programów 
 i przeznaczyć na dotację z Centrum Integracji Społecznej.\ 
Adam Gajlewicz – zapytał, czy może złożyć autopoprawkę do Budżetu. 
Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że autopoprawki może zgłaszać tylko Burmistrz, który jest 
autorem projektu budżetu albo osoba przez niego upoważniona. 
Adam Gajlewicz – powiedział, że zgłasza poprawki do projektu budżetu . 
Wnosi, aby Burmistrz ulice: Komara , Lipową, Bolesława Śmiałego i Mickiewicza i zamienić 
na ulicę Lipową, Aldony i Hoffmanową. Jest to kwota 730.000 złotych. 
Krystyna Leś – powiedziała, że to nie ulica a będzie kończony chodnik. 
Adam Gajlewicz – poprosił przewodniczącego Rady o przerwę. 
Krystyna Leś - prośba o 200.000 zł dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na żywienie. 
Janusz Turnik – powiedział, ze Pan radny pomieszał ulice i chodniki. 
Jest to bardzo obszerny temat. Prawdopodobnie będą budowane budynki przy ulicy 
Piłsudskiego. Sam mieszka na ulicy Zapolskie, ale nie wystąpi o jej remont. 
Ma nadzieję, ze roboty gazownicze będą zsynchronizowane w tym rejonie. 
Najpierw infrastruktura w ziemi a następnie na jej powierzchni. 
Jerzy Harłacz – zgłosił wniosek o przerwę dla klubów. 
Adam Gajlewicz – powiedział, ze Pan mie poucza. Prosi o odpowiedź ad voce.  
Tu nie ma zawiści. Dlaczego te poprawki nie mogą wejść na komisje. Prosi o zmianę. 
Przewodniczący Rady – odpowiedział, że Statut Miasta jasno mówi, że wniosek formalny 
ma pierwszeństwo. 
Bogusław Stanczewski – poprosił o uwzględnienie głosów osób odpowiadających za 
działalność tych firm.  
 Adam Gajlewicz – zgłosił wniosek formalny o reasumpcję głosowania wniosku Pana  
Żurawskiego - przerwania obrad i przełożenia sesji. 
Przegłosowano:  za - Wniosek  przepadł. 
Prezes ZKM Andrzej Witkowski – podziękował przewodniczącemu Stanczewskiemu za 
przybliżenie prawdy. Nie bardzo na czym mamy oszczędzać. Aby spiąć budżet nie mamy już 
funduszu socjalnego. Podziękował za umożliwienie zakupu belgijskiego taboru. 
Prosi o rozważenie jeszcze raz, czy jest zasadne zabranie kwoty 50.000 zł i przeznaczenie jej 
na inny cel. My jesteśmy powołani do realizacji zadań Miasta. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że ZKM jest spółka z ograniczona odpowiedzialnością 
i spółka nie ma obowiązku Pana firmy utrzymać. Zmartwiło to, że komunikacja miejska nie 
złożyła ofert na Kowalki. Niech Pan przedstawi projekt jak uzyskać dodatkowe środki. 
Najwyższa pora na usamodzielnienie się Pana firmy a nie myślenie tylko dotacji od Miasta. 
Dyrektor Centrum Kultury, Paweł Wiśniewski – prośba o rozważenie jeszcze raz środków 
na Centrum., prośba o wspieranie działań kulturalnych. 
Adam Gajlewicz – zapytał, jak Pan czuje się , gdy zabiera się Panu środki nie rozmawiając z 
Panem. 
Dyrektor Centrum Kultury, Paweł Wiśniewski – odpowiedział, że  czuje się bardzo źle. 
Dyrektor ZOSiK, Henryk Kraczkowski – w bieżącym roku  możliwości są większe,  
koszty utrzymania obiektów sportowych są bardzo duże. Budżet będzie musiał dostosować do 
swoich możliwości. 



Adam Gajlewicz – zapytał, jak Pan czuje się przed tym faktem, z czego Pan będzie musiał 
zrezygnować, gdy poprawka przejdzie. Czy był Pan zaproszony na Komisje Kultury. 
Dyrektor ZOSiK, Henryk Kraczkowski - odpowiedział, że był zaproszony, ale był na 
zwolnieniu lekarskim. Była moja księgowa, ale nie było dyskusji na ten temat. 
Kazimierz Sosnowski – powiedział, że dziwi się , że dzisiaj zdejmuje się 50.000zł z kultury. 
Niech kultura się promuje, wychodzi na zewnątrz. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że postara się, żeby kultura nie ucierpiała. 
Skarbnik Miasta – powiedziała, ze dużo wydano na projekt „Wrota Parsęty”. 
Jest potrzeba wprowadzenia wielu danych. Potrzebne są nowe programy. 
Adam Gajlewicz – powiedział, jest godzina 16.20. Czy tak ma wyglądać praca Rady. 
Rozmawiajmy z ludźmi. Prosi o powrócenie do dyskusji. Na komisjach powinniśmy 
dyskutować. 
Adam Gajlewicz - weźcie te pieniądze i ponoście konsekwencje. Te poprawki są części 
radnych. Zamknijmy dyskusję. 
Przegłosowano zamkniecie dyskusji:za-10 ( jednogłośnie ). Wniosek przeszedł. 
Zamknięto dyskusję i przystąpiono do glosowania poprawek. 
Przegłosowano poszczególne zgłoszone poprawki przez sprawozdawcę 3 klubów 
radnych, radnego Janusza Turnika: 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 11, przeciw – 6, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 5, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 5, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 5, wstrzymało się - 0. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 5, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 6, wstrzymało się - 0. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, w tym: 
za – 11, przeciw – 4, wstrzymało się - 0. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, w tym: 
za – 11, przeciw – 1, wstrzymało się - 3. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 5, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 17 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 5, wstrzymało się - 2. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 5, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 4, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 17 radnych, w tym: 
za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się - 4. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 17 radnych, w tym: 
za – 14, przeciw – 1, wstrzymało się - 2. Poprawka przeszła. 



- w głosowaniu wzięło udział 17 radnych, w tym: 
za – 14, przeciw – 1, wstrzymało się - 2. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się - 5. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się - 3. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 12, przeciw – 3, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się - 2. Poprawka przeszła. 
Obrady sesji opuścił radny Adam Gajlewicz po zgłoszeniu przewodniczącemu obrad. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 11, przeciw – 4, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się - 4. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, w tym: 
za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się - 3. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 17 radnych, w tym: 
za – 11, przeciw – 4, wstrzymało się - 2. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, w tym: 
za – 12, przeciw – 2, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 13, przeciw – 1, wstrzymało się - 2. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 6, wstrzymało się - 0. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się - 5. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 9, przeciw – 7, wstrzymało się - o. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 17 radnych, w tym: 
za – 11, przeciw – 3, wstrzymało się - 3. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 4, wstrzymało się - 1. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 17 radnych, w tym: 
za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Poprawka przeszła. 
- w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, w tym: 
za – 10, przeciw – 5, wstrzymało się - 0. Poprawka przeszła. 
 
Głosowanie projektu uchwały budżetowej na 2009 rok wraz z przyjętymi poprawkami: 
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych, w tym: 
za – 11, przeciw - 2 wstrzymało się - 4. 
 
 
                                         Rada podjęła uchwałę NR XXXV/248/09 
 
Burmistrz Miasta – powiedział, że ma prośbę do Radnego sprawozdawcy o przedstawienie 
budżetu w takiej formie wraz z poprawkami jak głosowali Państwo Radni. 
Chodzi o to, aby materiał został dobrze zinterpretowany przed podpisaniem , aby nie było 
nieporozumień jak w roku ubiegłym. 
 



 
b) nadania nazwy ulicy w Białogardzie – druk B, 
Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Beata Szulakiewicz 
Po zgłoszeniu przewodniczącemu obrad, obrady opuścił radny Sławomir Domański, 
obecnych jest 13 radnych. 
Opinie komisji: 
1. Infrastruktury i Ochrony Środowiska m przewodniczący Komisji Bogdan Żurawski - 
pozytywna  ( za -3.  przeciw - 0, wstrzymało się - 0 ), 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, w tym: 
za – 13 (jednogłośnie).  
 
                                          Rada  podjęła uchwałę NR XXXV/249/09 
 
 
c)powołania komisji inwentaryzacyjnej – druk C, 
Przedstawiła: Sekretarz Miast, Urszula Krupińska. Propozycje składu w załączeniu. 
Głosowanie projektu uchwały wraz ze zgłoszonym składem: 
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za - 12, przeciw - 1, wstrzymało się - 3. 
 
                                          Rada podjęła uchwałę NR XXXV/250/09 
 
                                           
d) – w sprawie nadania imienia hali sportowej w Białogardzie-  druk E. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że jest to wewnętrzna inicjatywa Klubu skonsultowana 
z radnymi. 
Opinie komisji: 
1.Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, przewodniczący Janusz Turnik 
   - pozytywna: za – 4 ( jednogłośnie ), 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 16 ( jednogłośnie ). 
 
                                          Rada podjęła uchwałę NR XXXV/25109 
 
e) - w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  
       za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania  
       zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ściekowych.  
       Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    
Przedstawił: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski. Materiał w załączeniu. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że w kompetencji Rady jest ustalenie maksymalnej 
kwoty. 
Głosowanie projektu uchwały: 
W głosowaniu wzięło udział 16 radnych, w tym: 
za – 16 ( jednogłośnie ).  
 
                                          Rada podjęła uchwałę NR XXXV/252/09 



 
Ad 4. Wolne wnioski i informacje. 
 
Józef Leszczyk – poruszył sprawę białogardzkiej służby zdrowia. Zawnioskował,  
aby zaproponować ościennym powiatom odbycie wspólnej debaty. Powinniśmy o tym 
rozmawiać a nie tylko dowiadywać się o tym z prasy. Informacje powinny być na bieżąco. 
Słyszymy, że Szpital może być zamknięty, to może być tragiczne. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że zwróci się wspólnie z Burmistrzem o spotkanie ze 
Starostą Białogardzkim w tej sprawie. 
Krystyna Drachal-Mostek - powiedziała, że sytuacja jest trudna, bo nie ma pieniędzy dla 
odpowiedniej kadry w szpitalu. Z  Oddziału wewnętrznego odeszli lekarze. 
Stanisław Hatłas - powiedział, ze 8 miesięcy temu pisał publikacje prawne i list otwarty nic 
to nie daje. Art. 68 Konstytucji nam gwarantuje. Uważa, że trzeba rozpisać nowe wybory. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że nie ma żadnej mowy o prywatyzacji szpitala. 
 
Ad 5. Sprawy organizacyjne Rady, 
 
Przewodniczący Rady – poprosił, aby na komisjach przedyskutować wnioski  i uwagi do 
planu pracy Rady Miejskiej i komisi celem przyjęcie jego na najbliższej sesji 
 
Ad 6.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich  
     sprawy. 
 
W okresie międzysesyjnym złożono 2  interpelacje i pytania.  
W tym: 
- radny Jerzy Harłacz – 2. 
Interpelacja Nr 1/09 dotyczy udzielenia odpowiedzi na następujące pytania: 
Dlaczego opiekunki MOPS-u nie wykonują  swoich zadań  od 31.12.2008 r. ? Wiedział Pan  
Burmistrz od kilku miesięcy, że Pani Chełminiak rezygnuje z pracy w MOPS. Dlaczego 
osoby chore,  potrzebujące stałej opieki pozostawiono je bez niej? Dlaczego Pan nie przejawił 
zainteresowania się osobami chorymi, 50 osób czeka na pomoc a radni Rady Miejskiej 
sygnalizowali Panu o tej sytuacji. 
Skierowano do Burmistrza Miasta i przekazano do Wydz. RGS  za pośrednictwem  
Sekretarza Miasta w dniu 05 stycznia 2009 r.  
 
Odpowiedzi jeszcze nie udzielono. 
 
Pytanie Nr 2/09 
Dlaczego do chwili obecnej nie przekazano protokołu  kontroli w MOPS. Wnosi o jego  
niezwłoczne udostępnienie. 
Skierowano do Burmistrza Miasta i przekazano do MOPS  za pośrednictwem  
Sekretarza Miasta w dniu 12 stycznia 2009 r.  
Odpowiedzi jeszcze nie udzielono. 
Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że protokół przekazano informatykom do publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej. Z wnioskami pokontrolnymi nie zgadza się , przesłano na 
piśmie wniesione  zastrzeżenia. 
 
 
 
 



Ad 7. Zamknięcie sesji. 
    
Po wyczerpaniu porządku o godzinie 18.00 przewodniczący Rady wypowiadając 
formułę „ Zamykam obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej Białogardu” zakończył jej 
obrady.       
                                                                                                
Sekretarz obrad:                                                                                                    
- Danuta Holczewska-Szydłowska    
                                                                                                          
 
                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej: 
 
                                                                                                   mgr Andrzej Świrko 
 
 
                                                                                                         
 
  
                                                         
 
                                                                                        
                                                                                              
                                                                                                
                                                                                                                                      


